PAGE
[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOA VISTA DO SUL

ATA 31/2016
Aos treze dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às dezoito horas, reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal, o Poder Legislativo de Boa Vista do Sul, para Sessão Extraordinária, sob a presidência do Senhor Vital Bassano Radavelli, os Vereadores: Janeci Weirich Menegussi, Patrícia Lúcia Bagatini, Irani Guaragni, Carlos Roberto dos Santos, Glademir Manica, Jaime Cagliari, José Antônio Palharini e Juliano Carminatti. Feita a chamada, constatado o número legal, o Senhor Presidente, invocando a proteção de Deus, deu por aberta a Sessão Ordinária. O Senhor Presidente registrou a presença da Assessora Jurídica Camila Fontanive Leal e da Assistente Administrativa Morgana Zarpelon. Ordem do Dia: Poder Executivo: Projeto de Lei n.º 020/2016, com parecer favorável das comissões de: justiça e redação, finanças e orçamento, obras, serviços públicos e agropecuária e cultura, educação, assistência social e saúde. Aprovado por unanimidade. Assuntos Gerais: Ofício n.º 042/2016 do Poder Legislativo encaminhando a prestação de contas desta casa legislativa referente ao mês de novembro de 2016. Convite para a noite natalina no dia 15 de dezembro de 2016, na Praça Municipal, na Sede, com início às 19h30min. Comunicado da Assembovis que será realizada uma assembleia geral para discussão de assuntos de interesse dos associados, no dia 19 de dezembro de 2016, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, às 17h30min. O presidente colocou a palavra à disposição. Neste momento, o Vereador Jaime Cagliari convidou a todos para fazerem uma oração em homenagem às vítimas da tragédia do voo da Chapecoense. Nada mais havendo a tratar, o Presidente convocou todos os Edis para a próxima Sessão Ordinária a ser realizada no dia vinte de dezembro, às dezoito horas, no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores. Agradeceu ao comparecimento de todos e deu por encerrada a presente Sessão da qual eu, Morgana Zarpelon, assistente administrativa, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada vai pelos Vereadores assinada.

1